Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Ouro Branco, 03 de Fevereiro de 2021

                  REQUERIMENTO Nº   43     /2021

      Exmo. Sr

      Leandro Marcelo de Souza

   Presidente da Câmara

   O Vereador abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art.

106, § único, ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicitamos ao Executivo Municipal,

 Cumprimentando-o –cordialmente venho por meio deste, solicitar á vossa senhoria,

segundo reivindicação dos moradores e transeuntes a necessidade de se providenciar a

ILUMINAÇÃO DA PISTA DE CAMINHADA que liga a BR129 Ouro Branco á Ouro Preto e

melhorias da pista ; procurado por diversas pessoas que praticam caminhada e corrida no local; com

relação á falta de iluminação para a prática de esporte durante a noite; Diante  disto, com vistas á

saúde e segurança publica requer que sejam tomadas as devidas providencias .

Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta infraestrutura municipal,

ou seja, que atenda às suas necessidades, como por exemplo, vias sem buracos, ou então

consertadas permanentemente

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

Lan Andrade

José Irenildo F. de Andrade

Vereador